
sexta-feira, 7 de maio de 2010 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 120 (85) – 161

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 006/2010
DATA DE ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 

20.05.2010 às 9hs30min
O edital completo poderá ser consultado e/ou adquirido 

no Setor de Licitação desta Autarquia Municipal, sito à Rua 
Prof. Octaviano José Rodrigues, nº. 1.335, Jardim São Manoel, 
de segunda à sexta-feira, das 9hs às 11hs e das 13hs30min às 
16hs30min. A aquisição ocorrerá mediante o recolhimento do 
valor de R$ 0,70 (setenta centavos) por folha, de acordo com 
Ato nº.001 de 16 de Janeiro de 2009.

ÉLIDE DE MOURA FORMIGARI
Pregoeira
CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL
CEPROSOM

(A debitar) (7)

LINDÓIA

PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA

A Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Lindóia 
comunica a todos os interessados, que se encontra aberta nesta 
Prefeitura:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/10 - PROCESSO Nº 030/2010 
– OBJETO: Aquisição de Medicamentos para a Unidade Básica 
de Saúde do município. – TAXA DO EDITAL (em CD): R$ 10,00 
(dez reais) para aquisição na sede da Prefeitura Municipal. TIPO: 
Menor Preço por Lote. VALOR ESTIMADO: R$ 30.000,00 (trinta 
mil reais). RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: até as 09:00 horas 
do dia 07-05-2010. FORNECIMENTO DO EDITAL: A partir das 
08:00 horas do dia 27-04-2010.

O edital na íntegra, bem como maiores informações, pode-
rão ser obtidos na Diretoria de Administração da Prefeitura, situ-
ada na Avenida Rio do Peixe, nº 450, Jardim Estância, Lindóia-SP, 
no horário das 13:00 as 16:00 horas, de segunda a sexta feira, 
ou ainda pelo telefone (19) 3898-9905. Lindóia, 26 de abril de 
2010. José Justino Lopes, Prefeito Municipal.
(A debitar) (7)

LINS

CÂMARA MUNICIPAL DE LINS

Extrato de Contrato
CONTRATO Nº 03/2010, CONTRATANTE: Câmara Municipal 

de Lins, CONTRATADA: Instituto Qualittas Ltda-ME; OBJETO: 
prestação de serviços educacionais; VALOR: R$ 7.800,00; VIGÊN-
CIA: 16-04-2010 a 24-04-2010; RECURSOS: Manutenção das Ati-
vidades Administrativas: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica; MODALIDADE: Dispensa; ASSINATURA: 16-04-2010.

Termo de Aditamento nº 01/10 ao Contrato nº 03/10
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Lins, CONTRATA-

DA: Instituto Qualittas Ltda-ME; Dá nova redação à claúsula 
segunda: O curso será realizado nos dias 07 de maio com início 
às 19:30 horas e no dia 08 de maio com início às 9:00 horas, 
perfazendo um total de cinco horas de capacitação e treina-
mento. Ficam rerratificadas as demais claúsulas contratuais; 
ASSINATURA: 19-04-2010.
(A debitar) (7)

LORENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

SUBSECRETARIA DE LICITAÇÕES
O Município de Lorena comunica que a abertura dos enve-

lopes “PROPOSTA” da Tomada de Preços n°.03/CPL/2010, para 
contratação de empresa especializada na execução de obras de 
pavimentação em bloquetes com assentamento de guias e sar-
jetas, no bairro Parque das Rodovias dar-se-á no dia 11-05-2010, 
às 14 horas, na Rua Capitão Messias Ribeiro, 625, Olaria, junto a 
Subsecretaria de Suprimentos, na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL. Pedidos de informação no endereço acima, 
das 12 às 17 horas.
(A debitar) (7)

MAIRINQUE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRINQUE

RESUMO DE OMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E CONTRATO
CONVITE: 25/2010 - CPL Nº 42/2010.OBJETO: contratação 

de empresa para prestação de serviços no transporte de crianças 
residentes em sítios situados em bairros distantes do Município, 
até a escola a APAE Mairinque. CONTRATADO: Real Locadora 
Ltda - ME. VALOR R$ 78.700,00 (setenta e oito mil e setecentos 
reais). PRAZO: 10 (dez) meses

CONVITE: 26/2010 CPL Nº 43/2010.OBJETO: locação de 03 
veículos, zero km, 05 portas com km livre, seguro total, bi com-
bustível, 1.0, hatch, na cor branca, e 01 veículo 04 portas, 1, 4, 
com capacidade de transporte de 08 passageiros, caracterizado 
nos padrões da prefeitura, visual e rádio móvel de comunicação, 
visando atender os Departamentos de Administração, Saúde e 
Educação e Cultura. CONTRATADO: Locaville Locação de Veícu-
los Ltda - ME. VALOR R$ R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). 
PRAZO: 08 (oito) meses.

CONVITE: 27/2010 CPL Nº 44/2010.OBJETO: locação de 
aparelhagem de som e luz para atendimento aos diversos 
eventos do Departamento de Educação e Cultura da Prefeitura 
Municipal de Mairinque, descritos no Anexo I do presente Edital, 
que não serão realizados no CEMEC. CONTRATADO: Paulisom 
Sonorização Ltda. ME. VALOR R$ 79.225,00 (setenta e nove 
mil, duzentos e vinte e cinco reais). PRAZO: até o dia 31 de 
dezembro de 2010.

CONVITE Nº 30/2010 - CPL: 47/2010. OBJETO: Aquisição de 
móveis hospitalares

. CONTRATADA: Futura Comércio de Produtos Médicos e 
Hospitalares Ltda – ME. VALOR: R$ 14.740,00 (quatorze mil 
setecentos e quarenta reais). PRAZO: Imediato.

RESUMO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação nº 07/2010 – CPL n º 54/2010 – Aqui-

sição de medicamentos para uso do Departamento de Saúde 
da Prefeitura de Mairinque. CONTRATADA: Quality Medical, 
Comércio e Distribuidora de Medicamentos Ltda – EPP.VALOR: 
R$ 109.004,10. PRAZO:

Imediato.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 04/2010 - CPL: 16/10. 

OBJETO: Publicação de atos oficiais e publicações diversas 
CONTRATADO: Folha de Mayrink Promoção e Publicidade Ltda. 
VALOR: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais). PRAZO: até o 
encerramento do crédito orçamentário

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 01/2010 CPL: 18/10. OBJETO: Seleção e con-
tratação de empresa especializada para fornecimento de KITES 
ESCOLARES para atendimento aos alunos da rede municipal 
de ensino infantil e fundamental. CONTRATADA: King Limp 
Comércio e Produtos de Limpeza Ltda. VALOR: R$ 891.645,00 
(oitocentos e noventa e um mil, seiscentos e quarenta e cinco 
reais) - PRAZO: até a entrega efetiva de todo material.
(A debitar) (7)

6) comprovante de haver recolhido aos cofres públicos 
municipais o valor estabelecido.

7) comprovante da habilitação específica exigida para o 
cargo.

Para fins de facilitar aos candidatos, os mesmos pode-
rão apresentar os documentos em fotocópias, junto com os 
documentos originais, que serão autenticados por servidor da 
Prefeitura sem ônus ao interessado.

II - PROVAS
AS PROVAS SERÃO REALIZADAS:
DIA: 05 DE JUNHO DE 2010
HORÁRIO DE INÍCIO DAS PROVAS: 10:00 HORAS
HORÁRIO MÁXIMO PERMITIDO PARA ENTRADA DOS CAN-

DIDATOS: 09:30 HORAS
LOCAL: E.M.E.I.E.F. ARISTIDES ALVES DE ANDRADE
RUA MANOEL MACHADO, 323 - CENTRO - LAVRINHAS.
CASO O NÚMERO DE CANDIDATOS INSCRITOS SUPERE O 

NÚMERO DE LUGARES DISPONÍVEIS, OS CANDIDATOS SERÃO 
COMUNICADOS COM ANTECEDÊNCIA DA TRANSFERÊNCIA DO 
LOCAL PARA OUTRA ESCOLA OU NOVO HORÁRIO.

Os portões serão fechados impreterivelmente às 09:30 
horas, não sendo permitida, sob hipótese alguma, a entrada de 
retardatários; os candidatos inscritos, para sua própria comodi-
dade, deverão comparecer ao local das provas com 15 (quinze) 
minutos de antecedência, munidos do protocolo de inscrição, 
documento de identidade, lápis e caneta esferográfica azul. Não 
serão admitidos às provas os candidatos que não exibirem os 
documentos necessários, acima relacionados.

E, para que ninguém alegue ignorância, vai o presente 
edital publicado em resumo no D.O.E., em jornal de circulação 
local, afixado nos locais de costume e via internet – site www.
lavrinhas.sp.gov.br

Lavrinhas, 06 de maio de 2010.
JOSÉ LUIZ DA CUNHA PRESIDENTE DA COMISSÃO DO
PREFEITO MUNICIPAL CONCURSO PÚBLICO
Prefeitura Municipal de Lavrinhas
Estado de São Paulo
CONCURSO PÚBLICO 02/2010 - ÁREA EDUCAÇÃO

(A debitar) (7)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRINHAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2010 - ÁREA SAÚDE
EDITAL Nº 01
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO DE 

PROVAS, DESTINADO AO PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS 
DA ÁREA DA SAÚDE DO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAVRINHAS, PELO REGIME CELETISTA, DE ACOR-
DO COM A CONSTITUIÇÃO FEDERAL, LEI ORGÂNICA DO MUNI-
CÍPIO, LEIS MUNICIPAIS E DEMAIS LEGISLAÇÃO PERTINENTE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRINHAS, ESTADO DE 
SÃO PAULO, POR SEU PREFEITO MUNICIPAL E PELA COMISSÃO 
DE CONCURSOS DO MUNICÍPIO, FAZ SABER QUE FARÁ REALI-
ZAR NESTE MUNICÍPIO, CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS, Nº 
03/2010, PARA PREENCHIMENTO DE EMPREGOS PÚBLICOS DA 
ÁREA DA SAÚDE RELACIONADOS NESTE EDITAL, CONFORME 
VAGAS EXISTENTES E DAS QUE SOBREVIREM DURANTE O 
PRAZO DE VALIDADE DO CERTAME.

CARACTERIZAÇÃO
CARGOS Nº DE EMPREGOS CARGA HORÁRIA REMUNERAÇÃO
1 – FARMACÊUTICO 01 30 HORAS/SEMANA 747,00
2 - PSICÓLOGO. 01 30 HORAS/SEMANA 747,00
3 – FONOAUDIÓLOGO 03 30 HORAS/SEMANA 747,00

I - INSCRIÇÕES
As INSCRIÇÕES estarão abertas no período de 17 a 21 

de maio de 2010, no horário das 10:00 às 15:00 horas, no 
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Lavrinhas, sito no Paço Municipal - centro. Não serão aceitas, sob 
hipótese alguma, inscrições fora do período acima estabelecido.

A inscrição constará de preenchimento do requerimento 
que será fornecido ao candidato, após recolhimento aos cofres 
da Prefeitura Municipal, da importância abaixo demonstrada por 
depósito na conta Concurso Público, destinada ao ressarcimento 
de despesas com material e serviços prestados com o concurso, 
cujo valor é o seguinte:

Todos os cargos R$ 30,00

Não será concedida isenção ou devolução da taxa de 
inscrição.

No ato da inscrição o candidato deverá apresentar os seguin-
tes documentos em fotocópias autenticadas, que ficarão retidos:

1) cédula de identidade;
2) título de eleitor comprovando haver votado nas últimas 

eleições;
3) cadastro de pessoas físicas (C.P.F.);
4) certificado de reservista (para sexo masculino);
5) uma foto recente;
6) comprovante de haver recolhido aos cofres públicos 

municipais o valor estabelecido.
7) comprovante da habilitação específica exigida para o cargo.
Para fins de facilitar aos candidatos, os mesmos pode-

rão apresentar os documentos em fotocópias, junto com os 
documentos originais, que serão autenticados por servidor da 
Prefeitura sem ônus ao interessado.

II - PROVAS
AS PROVAS SERÃO REALIZADAS:
DIA: 05 DE JUNHO DE 2010
HORÁRIO DE INÍCIO DAS PROVAS: 10:00 HORAS
HORÁRIO MÁXIMO PERMITIDO PARA ENTRADA DOS CAN-

DIDATOS: 09:30 HORAS
LOCAL: E.M.E.I.E.F. ARISTIDES ALVES DE ANDRADE
RUA MANOEL MACHADO, 323 - CENTRO - LAVRINHAS.
CASO O NÚMERO DE CANDIDATOS INSCRITOS SUPERE O 

NÚMERO DE LUGARES DISPONÍVEIS, OS CANDIDATOS SERÃO 
COMUNICADOS COM ANTECEDÊNCIA DA TRANSFERÊNCIA DO 
LOCAL PARA OUTRA ESCOLA OU NOVO HORÁRIO.

Os portões serão fechados impreterivelmente às 09:30 
horas, não sendo permitida, sob hipótese alguma, a entrada de 
retardatários; os candidatos inscritos, para sua própria comodi-
dade, deverão comparecer ao local das provas com 15 (quinze) 
minutos de antecedência, munidos do protocolo de inscrição, 
documento de identidade, lápis e caneta esferográfica azul. Não 
serão admitidos às provas os candidatos que não exibirem os 
documentos necessários, acima relacionados.

E, para que ninguém alegue ignorância, vai o presente 
edital publicado em resumo no D.O.E., em jornal de circulação 
local, afixado nos locais de costume e via internet – site www.
lavrinhas.sp.gov.br

Lavrinhas, 06 de maio de 2010.
JOSÉ LUIZ DA CUNHA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
PREFEITO MUNICIPAL CONCURSO PÚBLICO
Prefeitura Municipal de Lavrinhas
Estado de São Paulo
CONCURSO PÚBLICO 03/2010 - ÁREA SAÚDE

(A debitar) (7)

LIMEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL 
MUNICIPAL - CEPROSOM
ORGÃO: O Centro de Promoção Social Municipal de Limeira 

– CEPROSOM
EDITAL: 007/2010 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM CURSOS DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL

CONFORME VAGAS EXISTENTES E DAS QUE SOBREVIREM 
DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DO CERTAME.

CARACTERIZAÇÃO

CARGOS
Nº DE 
E M P R E -
GOS

CARGA HORÁRIA REMUNERAÇÃO

GRUPO I
1 - ASSISTENTE SOCIAL. 01 30 HORAS/SEMANA 965,00

GRUPO II
1 - ESCRITURÁRIO SETOR DE LICITAÇÃO 01 44 HORAS/SEMANA 1.268,00
2 - FISCAL TRIBUTÁRIO 01 44 HORAS/SEMANA 528,00
3 - FISCAL DE OBRAS 01 44 HORAS/SEMANA 528,00
4 – MOTORISTA 01 44 HORAS/SEMANA 856,00
5 – TRATORISTA 01 44 HORAS/SEMANA 637,00

GRUPO III
1 - SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 02 44 HORAS/SEMANA 510,00

I - INSCRIÇÕES
As INSCRIÇÕES estarão abertas no período de 17 a 21 

de maio de 2010, no horário das 10:00 às 15:00 horas, no 
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Lavrinhas, sito no Paço Municipal - centro. Não serão aceitas, sob 
hipótese alguma, inscrições fora do período acima estabelecido.

A inscrição constará de preenchimento do requerimento 
que será fornecido ao candidato, após recolhimento aos cofres 
da Prefeitura Municipal, da importância abaixo demonstrada por 
depósito na conta Concurso Público, destinada ao ressarcimento 
de despesas com material e serviços prestados com o concurso, 
cujo valor é o seguinte:

GRUPO I R$ 30,00
GRUPO II R$ 25,00
GRUPO III R$ 20,00

Não será concedida isenção ou devolução da taxa de 
inscrição.

No ato da inscrição o candidato deverá apresentar os 
seguintes documentos em fotocópias autenticadas, que ficarão 
retidos:

1) cédula de identidade;
2) título de eleitor comprovando haver votado nas últimas 

eleições;
3) cadastro de pessoas físicas (C.P.F.);
4) certificado de reservista (para sexo masculino);
5) uma foto recente;
6) comprovante de haver recolhido aos cofres públicos 

municipais o valor estabelecido.
7) comprovante da habilitação específica exigida para o cargo.
Para fins de facilitar aos candidatos, os mesmos pode-

rão apresentar os documentos em fotocópias, junto com os 
documentos originais, que serão autenticados por servidor da 
Prefeitura sem ônus ao interessado.

II - PROVAS
AS PROVAS SERÃO REALIZADAS:
DIA: 05 DE JUNHO DE 2010
HORÁRIO DE INÍCIO DAS PROVAS: 10:00 HORAS
HORÁRIO MÁXIMO PERMITIDO PARA ENTRADA DOS CAN-

DIDATOS: 09:30 HORAS
LOCAL: E.M.E.I.E.F. ARISTIDES ALVES DE ANDRADE
RUA MANOEL MACHADO, 323 - CENTRO - LAVRINHAS.
CASO O NÚMERO DE CANDIDATOS INSCRITOS SUPERE O 

NÚMERO DE LUGARES DISPONÍVEIS, OS CANDIDATOS SERÃO 
COMUNICADOS COM ANTECEDÊNCIA DA TRANSFERÊNCIA DO 
LOCAL PARA OUTRA ESCOLA OU NOVO HORÁRIO.

Os portões serão fechados impreterivelmente às 09:30 
horas, não sendo permitida, sob hipótese alguma, a entrada de 
retardatários; os candidatos inscritos, para sua própria comodi-
dade, deverão comparecer ao local das provas com 15 (quinze) 
minutos de antecedência, munidos do protocolo de inscrição, 
documento de identidade, lápis e caneta esferográfica azul. Não 
serão admitidos às provas os candidatos que não exibirem os 
documentos necessários, acima relacionados.

E, para que ninguém alegue ignorância, vai o presente 
edital publicado em resumo no D.O.E., em jornal de circulação 
local, afixado nos locais de costume e via internet – site www.
lavrinhas.sp.gov.br

Lavrinhas, 06 de maio de 2010.
JOSÉ LUIZ DA CUNHA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
PREFEITO MUNICIPAL CONCURSO PÚBLICO
Prefeitura Municipal de Lavrinhas
Estado de São Paulo
CONCURSO PÚBLICO 04/2010 - ÁREA ADMINISTRAÇÃO

(A debitar) (7)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRINHAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2010 - ÁREA EDUCAÇÃO
EDITAL Nº 01
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO DE 

PROVAS, DESTINADO AO PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS 
DA ÁREA DA EDUCAÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE LAVRINHAS, PELO REGIME CELETISTA, 
DE ACORDO COM A CONSTITUIÇÃO FEDERAL, LEI ORGÂNICA 
DO MUNICÍPIO, LEIS MUNICIPAIS E DEMAIS LEGISLAÇÃO 
PERTINENTE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRINHAS, ESTADO DE 
SÃO PAULO, POR SEU PREFEITO MUNICIPAL E PELA COMISSÃO 
DE CONCURSOS DO MUNICÍPIO, FAZ SABER QUE FARÁ REALI-
ZAR NESTE MUNICÍPIO, CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS, Nº 
02/2010, PARA PREENCHIMENTO DE EMPREGOS PÚBLICOS DA 
ÁREA DA EDUCAÇÃO RELACIONADOS NESTE EDITAL, CONFOR-
ME VAGAS EXISTENTES E DAS QUE SOBREVIREM DURANTE O 
PRAZO DE VALIDADE DO CERTAME.

CARACTERIZAÇÃO

CARGOS Nº DE 
EMPREGOS CARGA HORÁRIA REMUNERA-

ÇÃO
1 - PROFESSOR DE REFORÇO SÉRIES 
INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 02 20 HORAS/SEMANA 612,00

2 - PROFESSOR DE ARTES PEB II SÉRIES 
FINAIS DO ENSINO FUNDAM. 01 16 HORAS/SEMANA R$ 7,50 

HORA/AULA
3 - PROFESSOR DE APOIO/EJA SÉRIES 
INICIAIS DO ENSINO FUNDAM. 03 20 HORAS/SEMANA 510,00

I - INSCRIÇÕES
As INSCRIÇÕES estarão abertas no período de 17 a 21 

de maio de 2010, no horário das 10:00 às 15:00 horas, no 
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Lavrinhas, sito à Paço Municipal - centro. Não serão aceitas, sob 
hipótese alguma, inscrições fora do período acima estabelecido.

A inscrição constará de preenchimento do requerimento 
que será fornecido ao candidato, após recolhimento aos cofres 
da Prefeitura Municipal, da importância abaixo demonstrada por 
depósito na conta Concurso Público, destinada ao ressarcimento 
de despesas com material e serviços prestados com o concurso, 
cujo valor é o seguinte:

Todos os cargos R$ 30,00

Não será concedida isenção ou devolução da taxa de 
inscrição.

No ato da inscrição o candidato deverá apresentar os 
seguintes documentos em fotocópias autenticadas, que ficarão 
retidos:

1) cédula de identidade;
2) título de eleitor comprovando haver votado nas últimas 

eleições;
3) cadastro de pessoas físicas (C.P.F.);
4) certificado de reservista (para sexo masculino);
5) uma foto recente;

O Edital na íntegra e demais informações complementares 
sobre o certame poderão ser obtidos junto ao Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de José Bonifácio de segunda a sexta-
feira, das 8:00 às 16:00 horas.

Prefeitura Municipal de José Bonifácio.
Aos 06 dias do mês de Maio de 2.010.
PEDRO JOSÉ BRANDÃO DOS REIS Prefeito Municipal

(A debitar) (7)

JUNDIAÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 017, de 06 de maio de 2010 CONCORRÊNCIA 
Nº 007/10 ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Jundiaí OBJETO: 
Execução de obra de construção de ponte sobre o Rio Jundiaí – 
Av. Antonio Frederico Ozanan com Av. Américo Bruno e execução 
de obra de interligação viária da Av. Américo Bruno com Av. dos 
Imigrantes Italianos DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: 
o edital na íntegra, com todos os seus anexos, encontra-se 
disponível no “site” www.jundiai.sp.gov.br - entrar no link 
“Compra Aberta” acessar Editais (grátis) ou poderá ser obtido 
no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Logística – 
4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 11:00 e das 
14:00 às 16:30 horas, até o dia 08 de junho de 2010, mediante o 
pagamento de R$ 30,00 (trinta reais) VISITA TÉCNICA: mediante 
agendamento prévio, no horário das 09:00 às 17:00 horas, pelo 
telefone (11) 4589-8471, sendo requerida e realizada somente 
até o 3º (terceiro) dia útil antecedente a apresentação das pro-
postas CAUÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO: até o dia 14 de junho de 
2010, às 16:00 horas ENCERRAMENTO: 15 de junho de 2010, às 
09:30 horas. ABERTURA: 10:00 horas do mesmo dia.

ALEXANDRE CASTRO NUNES - Presidente da CMHJL
(A debitar) (7)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 016, de 06 de maio de 2010 LEILÃO PÚBLI-
CO Nº 02/10 ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Jundiaí 
OBJETO: Alienação de bens móveis inservíveis (móveis em 
geral, eletrodomésticos, equipamentos de escritório, informática, 
odontológicos, hospitalares, sucata de fio de cobre e outros) 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: www.jundiai.sp.gov.br (entrar 
no link “Compra Aberta” acessar Editais – Modalidade: Leilão) 
- grátis ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento 
de Logística – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 11:00 
horas e das 14:00 às 16:30 horas, mediante o pagamento de R$ 
10,00 (dez reais) REALIZAÇÃO: 24 de maio de 2010, às 14:00 
horas, na Av. Antonio Frederico Ozanan, n° 3.003 – Ponte São 
João – Jundiaí – SP.

ALEXANDRE CASTRO NUNES - Presidente da CMHJL
(A debitar) (7)

CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2010 (REVISADO)
(PROCESSO Nº 58.755)
A pregoeira da Câmara Municipal de Jundiaí, designada 

pela Portaria nº 2624/10, FAZ SABER que se acha reaberto na 
Diretoria Administrativa o PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2010, 
após revisão e retificação, objetivando a contratação de serviços 
de vigilância e segurança patrimonial. Os interessados poderão 
obter o Edital completo no site www.camarajundiai.sp.gov.br 
ou na recepção da Câmara Municipal, à Rua Barão de Jundiaí, 
nº 128, Centro, Jundiaí - SP, nos dias úteis das 8h00 às 17h00. 
A sessão do pregão terá início às 14h00, do dia 25 de maio de 
2010, no endereço acima descrito, momento em que os enve-
lopes já deverão estar protocolizados na recepção da Câmara. 
Câmara Municipal de Jundiaí, em quatro de maio de dois mil e 
dez (04-05-2010).

LUCIANA MENDES PEREIRA RIVELLI
Pregoeira

(A debitar) (7)

CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2010
(PROCESSO Nº 57.531)
A Comissão Permanente de Licitações da Câmara Municipal 

de Jundiaí, designada pela Portaria n° 2.623/10, usando de suas 
atribuições legais, FAZ SABER que se acha aberta na Diretoria 
Administrativa da Câmara Municipal de Jundiaí, TOMADA DE 
PREÇOS, objetivando a contratação de serviços de engenharia 
para a execução de obra (reforma) de área da Câmara Municipal 
de Jundiaí. Os interessados poderão obter o Edital completo 
na recepção da Câmara Municipal, à Rua Barão de Jundiaí, n° 
128, Centro, Jundiaí/SP, nos dias úteis, das 08h00 às 17h00, 
sem custo reprográfico, mediante identificação e assinatura 
do recebimento. Os envelopes contendo os documentos para 
habilitação e as propostas de preço deverão ser entregues e 
protocolizados no mesmo local até às 14h00 do dia 27 de maio 
de 2010. Câmara Municipal de Jundiaí, em seis de maio de dois 
mil e dez (06-05-2010).

DJAIR BOCANELLA
Presidente da CHJL

(A debitar) (7)

JUQUIÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPE PROPOSTA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ comunica às empre-

sas participantes, habilitadas na 1ª fase dos trabalhos da TOMA-
DA DE PREÇOS Nº 003/2010 PROCESSO Nº 028/2.010, do tipo 
MENOR PREÇO / GLOBAL, destinada a contratação de empresa 
especializada em serviços de mão-de-obra para reforma e ade-
quação das unidades escolares municipais, que o recurso inter-
posto pela empresa CONSTRUTORA PARCEAL ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA, foi negado provimento; ficando marcada 
na próxima 3ª feira dia 12-05-2010 a partir das 09:00 horas, o 
reinício dos trabalhos do certame para a abertura do envelope 
proposta das empresas habilitadas.

Prefeitura Municipal de Juquiá, 06 de maio de 2010.
MOHSEN HOJEIJE
Prefeito Municipal

(A debitar) (7)

LAVRINHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRINHAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2010 - ÁREA ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 01
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO DE 

PROVAS, DESTINADO AO PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS 
DA ÁREA DA ADMINISTRAÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRINHAS, PELO REGIME 
CELETISTA, DE ACORDO COM A CONSTITUIÇÃO FEDERAL, LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, LEIS MUNICIPAIS E DEMAIS LEGIS-
LAÇÃO PERTINENTE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRINHAS, ESTADO DE 
SÃO PAULO, POR SEU PREFEITO MUNICIPAL E PELA COMISSÃO 
DE CONCURSOS DO MUNICÍPIO, FAZ SABER QUE FARÁ REALI-
ZAR NESTE MUNICÍPIO, CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS, Nº 
04/2010, PARA PREENCHIMENTO DE EMPREGOS PÚBLICOS 
DA ÁREA DA ADMINISTRAÇÃO RELACIONADOS NESTE EDITAL, 


